

वित्ती विचान समा सचिवालय

DELHI LIGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

THE REPORT OF THE

COMMITTEE ON PRIVATE MEMBERS' BILLS

AND RESOLUTIONS

(15TH REPERT)

(Presented on 24 September, 1998)

गैर सत्कारी सदस्यों के विषेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति

का प्रतिवेदन 115 वां प्रतिवेदन!

🚦 24 सितम्बर, 1998 को प्रस्तुत 💈

दिल्ली विधान समा सचिवालय

गैर सरकारी सदस्यों के विचेयकों पवं संकल्पों संबंधी समिति

का कृतिवेदन

🖠 15वां प्रतिवेदन 🖇

🛚 ४ १ सितम्बर, 1998 को प्रस्तुत 🖇

समिति का गठन

1 ·	श्री चरती लाल गोयल, माननीय अध्यक्ष	सभापति
2 ·	श्री वासदेव कप्तान	सदस्य
3 ·	श्री राम भज	सदस्य
4 •	श्री राम पाल कराहना	सदस्य
5.	श्री जग प्रवेश चन्द्र	सदस्य
6 •	डा · ए · के · वालिया	सदस्य
7.	श्री शोएब इकबाल	सदस्य

सचिवालय

1.	श्री पी पन गुप्ता	सचिव
2 •	श्री एस के शर्मा	विशेष सचिव
3 .	श्री के एल को हली	समिति अधिकारी

सिमित को सूचित किया गया कि दिनांक 10 सितम्बर, 1998 को बैलेटिंग में प्राथमिकता प्राप्त निम्निलिखत 03 संकल्पों को शुक्रवार, 25 सितम्बर, 1998 को, जो कि गैर सरकारी सदस्यों के कार्य के लिये नियारित है, सूचीबद्ध किया गया

समिति ने इन संकल्पों के लिये प्रत्येक के सामने दशिय गये समय का आबंटन किया :-

क्ःसंः	सदस्य/ों का नाम	संकल्प का पाठ	आ बंटित समय
1.	श्री जीत राम सोलंकी श्री राजेन्द्र मुप्ता	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली मुख्य मंत्री के प्रयास से अनिधकृत काल में हाई कोर्ट ने जो सुविधाएं उपलब्ध के लिये आदेश दिये हैं, उन सुविधाओं सरकार दारा तुरन्त प्रदान किया जाये	नोग्नियों कराने को
2.	श्री देवेन्द्र सिंह श्री आलोक कुमार	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली बस्तियों की देख-रेख के लिये तथा उन् नागरिक सुविधाएं प्रदान करने के लिये सरकार के अधीन अलग से एक स्वतन्त्र बनाया जाये ।	नमें मूलभूत भिनट
3 •	श्री मुरारी सिंह पवार श्री देवेन्द्र सिंह	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली ष्राधिकरण तथा दिल्ली पुलिस विभाग सरकार के अन्तर्गत तुस्त लाया जाए	को दिल्ली मिनट

सिमिति ने श्री राम भज और उनकी अनुपरिधिति में श्री वासदेव कप्तान को सदन में सिमिति का प्रतिवेदन प्रस्तुत करने के लिये प्राधिकृत किया ।

3

३ चरती लाल गोंचल ३
सभापति
गैर सत्कारी सदस्यों के विषेयकों
पर्व संकत्यों संबंधी समिति ।

दित्ती, 24 सितम्बर, 1998

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

THE REPORT OF THE COMMITTEE ON PRIVATE MEMBERS' BILLS AND RESOLUTIONS

(15th REPORT)

(Presented on 24 September, 1998)

Constitution of the Committee

Shri Charti Lal Goel Chairman Hon'ble Speaker 2. Shri Vas Dev Kaptan Member 3. Shri Ram Bhaj Member 4. Shri Ram Pal Karhana Member 5. Shri Jag Parvesh Chandra Member 6. Dr. A.K. Walia Member Shri Shoaib Iqbal Member

Secretariat

Shri P.N. Gupta
 Shri S.K. Sharma
 Shri K.L. Kohli
 Secretary
 Committee Officer

The Committee was informed that in the balloting held on 10th September, 1998, the following three Private Members' Resolutions have found place for being listed on Friday, the 25th September, 1998, which has been ear-marked for Private Members' Business.

The Committee decided to allot time for these Resolutions as shown against each:

Contd....2/-

S.No.	Name of Member(s)	Text of Resolution	Time Allotted
1.	Shri Jeet Ram Solanki Shri Rajendra Gupta	This House recommends that the civic amenities, which have been ordered by the Hon'ble Delhi High Court,	40 Mts.
		with the efforts made by the Chief Minister, may be provided to the unauthorised colonies immediately.	- (TA)
2.	Shri Devender Singh Shri Alok Kumar	This House recommends that an independent authority be constituted under the Delhi Government for proper upkeep and providing basic amenities to the resettlement colonies in Delhi.	40 Mts.
3.	Shri Murari Singh Panwar Shri Devender Singh	This House recommends that Delhi Development Authority and Delhi Police be placed under the Delhi	15 Mts.
		Government.	

The Committee authorised Shri Ram Bhaj and in his absence Shri Vas Dev Kaptan to present the Report in the House.

(CHARTI LAL GOEL)

CHAIRMAN,

Place: Delhi

Date : September 24, 1998

COMMITTEE ON PRIVATE MEMBERS'

BILLS AND RESOLUTIONS